保護者の皆様

令和５年６月１３日

長久手市立東小学校長  福岡 和

夏季のお迎え下校について

初夏の候、みなさまにおかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、

児童の分団による登下校への見守り、付き添いにご協力いただき感謝申し上げます。

 さて、本校校区は大変広範囲のため、登下校も長時間におよび、児童の熱中症等も心配されます。

つきましては、下記の一斉下校期間において、ご自宅が遠方で、通学距離が長く、お子様の体調不

良等が心配される場合について、保護者の方の車によるお迎えを可としたいと思います。下記およ

び二枚目をよくご確認いただきますよう、お願い申し上げます。

１ 実施期間    令和５年７月 ４日（火）～７月２０日（木）

２ 児童待機場所  体育館

３ 引き渡し方法  昇降口からお入りいただき、体育館にて、教員にお子さんのお名前をお伝えくだ

さい。お子さんを引き取った後は、一緒に速やかにお帰りください。

運動場でお知り合いの方との立ち話等はご遠慮ください。

４ 駐車場（運動場）開門時刻：下校時刻から１０分後（南東門を開ける時刻）

※南東門前の道路に時間前に停車しないでください。

          閉門時刻：開門時刻から３０分後（南東門を閉める時刻）

※これ以降になる場合は、正門前駐車場をご利用ください。

  ※時間より前には開門しませんので、道路で開門を待機することはくれぐれもご遠慮ください。

 月 火・水・木・金

全学年

(一斉下校 14:00)
開門 14:10

閉門 14：40

(一斉下校 14:55)
開門 15:05

閉門 １５：３５

下記の日は日課等が特別なため下校時間が異なりますのでご注意ください。

 ７／２０（木)

終業式

全学年

(一斉下校 11:30)
開門 1１：４０

閉門 １２：１０

５ お願い

 期間中、毎日下記（１）～（４）のいずれの下校方法なのかを、お子様に確実にお伝えください。 学校

では下校時に充てられる人員が限られており、下校方法の確認作業はできませんのでご了承ください。

下校方法が不明な場合は分団での下校とします。（ご心配の場合は連絡帳等で確実にご連絡ください）

  ※児童クラブ・放課後子ども教室を欠席する場合は、必ずそれぞれに連絡を入れてください。

 【下校方法】

（１）通常通り分団下校→運動場から下校

（２）保護者によるお迎え→体育館で引き渡し（自動車は開門後運動場に駐車）

（３）放課後デイサービス等のお迎え→体育館で引き渡し（これまで通り自動車は正門前

駐車場に駐車）

（４）児童クラブ・放課後子ども教室→運動場で下校後、それぞれの場所へ下校

自動車での来校のご案内

           昇 降 口

自動車の入り口は南東門、出口は東門です。交通安全にご配慮をお願いします。

※ 通行車に迷惑になりますので、道路で開門を待つことはご遠慮ください。

問い合わせ先  長久手市立東小学校 ０５６１－６２－４３５３（教頭 野﨑）

保護者出入口